

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



G - Resources Group Ltd.

國際資源集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1051)

截至二零零九年六月三十日止年度 全年業績公佈

主席報告及展望

歡迎來到國際資源集團有限公司（「本公司」或「國際資源」）並感謝各位的支持。我們正著手把公司打造成一家植根香港、放眼亞洲的世界級黃金礦業公司。我們擁有優良的資產、優秀的人才及優越的前景，加上股東的鼎力支持，我們相信必定可以成就目標。

於二零零九年七月，我們完成收購位於印尼北蘇門答臘的Martabe金銀礦項目（「Martabe項目」）。該項目目前處於開發階段，預計可於二零一一年第一季前開始出產黃金。預期起初幾年每年出產黃金約250,000盎司及白銀約3,000,000盎司，該項目將成為印尼最大的金銀礦。現金成本預計為極具效益的每盎司250美元。Martabe現時的資源基礎為儲藏黃金約六百萬盎司及白銀約六千萬盎司。現有礦藏內部及周邊礦藏量豐富，在覆蓋達1,600平方公里的Martabe勘探區域，極有可能進一步發現其他金礦。

我們相信黃金價格的前景亮麗，故渴望積極增加我們的資源儲備。黃金被譽為「完美的金屬」— 其集商品、貨幣、保值工具的功能於一身、可對沖通脹及美元弱勢，以及對沖全球金融及政治不穩的風險。現時黃金每年的供應量無法滿足需求量，全球探明的新金礦數目正逐年下降，顯示黃金價格的未來上升潛力遠高於下跌的可能。

我們持續透過業務自然增長和收購金礦項目及黃金業務的方式壯大公司。我們的目標是將國際資源打造成亞洲主要黃金礦業公司。董事會相信，提升質量、以低成本出產黃金、為股東帶來價值、達到一定的業務規模乃非常重要，可確保公司長期持續營運，成為一間專注亞太區的跨國多元技術金礦公司。

我們的董事會及高級管理人員擁有極佳的背景、經驗豐富並熟悉區內礦業環境。國際資源的一項核心優勢和重要的寶貴資產，是其管理團隊所擁有於區內發掘、開發及經營黃金及其他貴金屬及基本金屬礦床所掌握的專業知識和豐富經驗。

本公司於七月通過配售國際資源股份籌集資金5.87億美元。這是當時資源行業規模最大的股權集資活動之一，如此佳績全憑Martabe項目的高質素以及我們團隊的努力。其中2億美元已用於購買Martabe項目，餘額已計劃用於建設礦場及加工廠，以及尋找其他勘探及業務發展機會。

良好的企業管治是商業道德的基石。我們擁有人才鼎盛和備受尊崇的董事會，同時歡迎柯清輝先生加盟並出任副主席兼獨立非執行董事。這項任命無疑為董事會帶來更多專業知識和豐富的全球業務經驗。我們有信心，柯先生將令國際資源的企業管治更上一層樓。

因此，我們擁有優良的資產、優秀的人才、強大的財務後盾和為股東及所有利益相關人士提升長期價值的決心。我們剛開始踏上征途，相信這將會是令人興奮和滿載而歸的旅程。本人藉此衷心感謝各位對本公司的興趣和支持。

國際資源集團有限公司

主席

趙渡

香港，二零零九年九月二十三日

截至二零零九年六月三十日止年度之集團業績

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）於截至二零零九年六月三十日止年度之經審核綜合業績連同截至二零零八年六月三十日止年度之比較數字：

綜合收入報表

截至六月三十日止年度

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (重列)
營業額	3	29,052	10,680
銷售成本		(27,662)	(10,247)
毛利		1,390	433
其他收入		1,340	1,620
分銷成本		(190)	(601)
行政費用		(45,054)	(51,017)
以股份支付之支出		-	(29,152)
可換股票據之實際利息開支		(449)	-
持作買賣投資之公平值變動		(7,009)	(4,649)
可供出售投資之減值虧損	9	(103,964)	(98,669)
收購一家附屬公司已付訂金之減值虧損		-	(23,313)
出售附屬公司之收益	12	626	-
除稅前虧損	5	(153,310)	(205,348)
稅項	6	23	(170)
來自持續經營業務之年內虧損		(153,287)	(205,518)
已終止經營業務			
來自已終止經營業務之年內（虧損）／溢利	7	(10,997)	2,338
年內虧損		<u>(164,284)</u>	<u>(203,180)</u>
以下應佔：			
本公司股權持有人		(164,284)	(203,011)
少數股東權益		-	(169)
		<u>(164,284)</u>	<u>(203,180)</u>
每股虧損	8		
來自持續經營及已終止經營業務			
－ 基本（港仙）		<u>(38.4)</u>	<u>(55.2)</u>
－ 攤薄（港仙）		<u>(38.4)</u>	<u>(55.2)</u>
來自持續經營業務			
－ 基本（港仙）		<u>(35.9)</u>	<u>(55.8)</u>
－ 攤薄（港仙）		<u>(35.9)</u>	<u>(55.8)</u>

綜合資產負債表
於六月三十日

	附註	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		2,824	4,743
投資物業		–	20,227
無形資產		–	–
於一家共同控制企業之權益		–	–
可供出售投資	9	228,215	8,813
		<u>231,039</u>	<u>33,783</u>
流動資產			
就收購可供出售投資之已付訂金		–	3,283
貿易及其他應收賬款	10	14,972	5,661
持作買賣投資		18,885	6,689
可供出售投資	9	–	389,072
已抵押銀行存款		–	162
銀行結存及現金		236,735	80,441
		<u>270,592</u>	<u>485,308</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	11	4,344	4,040
就出售可供出售投資而收取之訂金	9	–	50,000
應付所得稅		–	1,545
		<u>4,344</u>	<u>55,585</u>
流動資產淨值		<u>266,248</u>	<u>429,723</u>
總資產減流動負債		<u>497,287</u>	<u>463,506</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		170	170
		<u>497,117</u>	<u>463,336</u>
股本及儲備			
股本		8,454	37,408
儲備		488,663	425,928
權益總額		<u>497,117</u>	<u>463,336</u>

綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司為一間在百慕達註冊成立之獲豁免有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。

本公司註冊辦事處及主要營業地點分別為Canon's Court, 22 Victoria Street, Hamilton HM12, Bermuda及香港灣仔港灣道25號海港中心19樓09室。

綜合財務報表以港元呈報，港元亦為本公司之功能貨幣。

本公司為投資控股公司。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

本集團於本年度已應用以下由香港會計師公會頒佈之已生效修訂及詮釋（「新訂香港財務報告準則」）。

香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號（修訂本）	金融資產重新分類
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第9號及香港會計準則第39號（修訂本）	嵌入式衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第12號	服務特許權安排
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第13號	客戶忠誠支持計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會）— 詮釋第14號	香港會計準則第19號— 界定福利資產限額、最低資本規定及其相互間之影響

採納新訂香港財務報告準則對目前或以往會計期間之業績及財務狀況的編製及呈列方式並無重大影響，因此毋須作出前期調整。

3. 收入

本年度本集團持續經營及已終止經營業務之收入分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
持續經營業務		
提供金融資訊服務	4,086	3,872
電子產品及配件貿易	24,966	6,805
其他	—	3
	<u>29,052</u>	<u>10,680</u>
已終止經營業務		
提供信用卡防盜器材及數碼網絡授權服務	2,125	3,993
	<u>31,177</u>	<u>14,673</u>

4. 分類資料

(a) 業務分類

為便於管理，本集團現分為以下營運部門：

- 提供金融資訊服務
- 電子產品及配件貿易
- 提供信用卡防盜器材及數碼網絡授權服務
- 證券買賣

提供信用卡防盜器材及數碼網絡授權服務之業務已於二零零九年三月二十六日終止（見附註7）。

該等部門乃本集團呈報基本分類資料之基礎。

本集團以業務劃分之營業額及經營業績貢獻，以及分類資產及負債分析如下：

截至二零零九年六月三十日止年度

	持續經營業務			總計 千港元	已終止 經營業務	綜合 千港元
	提供金融 資訊服務 千港元	電子產品 及配件貿易 千港元	證券買賣 千港元		提供信用卡 防盜器材及 數碼網絡 授權服務 千港元	
分類收入	<u>4,086</u>	<u>24,966</u>	<u>-</u>	<u>29,052</u>	<u>2,125</u>	<u>31,177</u>
分類業績	<u>(919)</u>	<u>274</u>	<u>(7,009)</u>	<u>(7,654)</u>	<u>(3,594)</u>	<u>(11,248)</u>
未分配企業開支				(42,539)	(812)	(43,351)
未分類收入				1,296	-	1,296
可換股票據之實際 利息開支				(449)	-	(449)
投資物業之公平值減少				-	(6,591)	(6,591)
可供出售投資之減值虧損				<u>(103,964)</u>	<u>-</u>	<u>(103,964)</u>
除稅前虧損				<u>(153,310)</u>	<u>(10,997)</u>	<u>(164,307)</u>
稅項				<u>23</u>	<u>-</u>	<u>23</u>
年內虧損				<u>(153,287)</u>	<u>(10,997)</u>	<u>(164,284)</u>

於二零零九年六月三十日

	持續經營業務			已終止 經營業務	總計 千港元
	提供金融 資訊服務 千港元	電子產品 及配件貿易 千港元	證券買賣 千港元	提供信用卡 防盜器材及 數碼網絡 授權服務 千港元	
資產					
分類資產	1,231	4,156	18,885	-	24,272
可供出售投資					228,215
未分配企業資產					249,144
總資產					501,631
負債					
分類負債	1,725	-	-	-	1,725
未分配企業負債					2,789
總負債					4,514

	持續經營業務				已終止 經營業務	總計 千港元
	提供金融 資訊服務 千港元	電子產品 及配件貿易 千港元	證券買賣 千港元	未分配 千港元	提供信用卡 防盜器材及 數碼網絡 授權服務 千港元	
其他資料						
資本增添	559	-	-	219	797	1,575
折舊	184	-	-	578	462	1,224
呆壞賬撥備／(撥備撥回)	3	-	-	-	(1,068)	(1,065)
出售物業、廠房及 設備之虧損	-	-	-	1	11	12

截至二零零八年六月三十日止年度

	持續經營業務				已終止 經營業務		綜合 千港元
	提供金融 資訊服務 千港元	電子產品 及配件貿易 千港元	證券買賣 千港元	其他 千港元	總計 千港元	提供信用卡 防盜器材及 數碼網絡 授權服務 千港元	
分類收入	<u>3,872</u>	<u>6,805</u>	<u>-</u>	<u>3</u>	<u>10,680</u>	<u>3,993</u>	<u>14,673</u>
分類業績	<u>(1,278)</u>	<u>43</u>	<u>(4,649)</u>	<u>(19)</u>	<u>(5,903)</u>	<u>(5,406)</u>	<u>(11,309)</u>
未分配企業開支					(77,463)	-	(77,463)
應佔一家共同控制企業 之虧損					-	(679)	(679)
投資物業之公平值增加					-	8,423	8,423
可供出售投資之減值虧損					(98,669)	-	(98,669)
收購一家附屬公司已付 訂金之減值虧損					<u>(23,313)</u>	<u>-</u>	<u>(23,313)</u>
除稅前(虧損)/溢利					(205,348)	2,338	(203,010)
稅項					<u>(170)</u>	<u>-</u>	<u>(170)</u>
年內(虧損)/溢利					<u>(205,518)</u>	<u>2,338</u>	<u>(203,180)</u>

於二零零八年六月三十日

	持續經營業務				已終止 經營業務	總計 千港元
	提供金融 資訊服務 千港元	電子產品 及配件貿易 千港元	證券買賣 千港元	其他 千港元	提供信用卡 防盜器材及 數碼網絡 授權服務 千港元	
資產						
分類資產	877	4,581	6,689	12	2,522	14,681
投資物業	-	-	-	-	20,227	20,227
可供出售投資	-	-	-	-	-	397,885
就收購可供出售投資之 已付訂金	-	-	-	-	-	3,283
未分配企業資產						83,015
總資產						519,091
負債						
分類負債	1,724	-	-	-	1,050	2,774
未分配企業負債						52,981
總負債						55,755
	持續經營業務				已終止 經營業務	總計 千港元
	提供金融 資訊服務 千港元	電子產品 及配件貿易 千港元	證券買賣 千港元	未分配 千港元	提供信用卡 防盜器材及 數碼網絡 授權服務 千港元	
其他資料						
資本增添	623	-	-	2,381	875	3,879
折舊	115	410	-	167	521	1,213
壞賬撇銷	-	-	-	26	-	26
呆壞賬撥備	-	-	-	-	1,146	1,146
出售物業、機器及 設備之(收益)/虧損	-	-	-	(19)	12	(7)

(b) 地區分類

本集團持續經營業務之收入為29,052,000港元(二零零八年：10,680,000港元)主要來自香港(地區市場)，而不必計及貨品／服務之來源地。

本集團已終止經營業務(提供信用卡防盜器材及數碼網絡授權服務)來自香港及中華人民共和國(「中國」)之收入分別為379,000港元(二零零八年：1,498,000港元)及1,746,000港元(二零零八年：2,495,000港元)。

按資產所在地之區域劃分之分類資產賬面值及資本增添之分析如下：

	分類資產之賬面值		增添物業、廠房及設備	
	於六月三十日		截至六月三十日止年度	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
香港	24,272	9,439	1,179	2,744
中國	-	5,242	396	1,135
	24,272	14,681	1,575	3,879

5. 除稅前虧損

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
除稅前虧損已扣除／(計入)：						
員工成本						
－董事酬金	23,968	26,087	-	-	23,968	26,087
－其他員工成本	6,962	4,716	4,021	5,158	10,983	9,874
－退休福利計劃供款 (不包括董事)	138	135	190	385	328	520
－以股份支付之支出 (不包括董事)	-	25,679	-	-	-	25,679
員工成本總額	31,068	56,617	4,211	5,543	35,279	62,160
核數師酬金	950	1,240	-	100	950	1,340
物業、廠房及設備之折舊	762	692	462	521	1,224	1,213
確認為支出之存貨成本	24,525	6,683	-	-	24,525	6,683
壞賬撇銷	-	26	-	-	-	26
呆壞賬撥備／(撥備撥回)	3	-	(1,068)	1,146	(1,065)	1,146
與辦公室物業及倉庫有關 之經營租約付款	2,075	1,811	453	780	2,528	2,591
出售物業、廠房及 設備虧損／(收益)	1	(19)	11	12	12	(7)
經營租約之租金收入	-	-	(768)	(729)	(768)	(729)
減：年內產生租金收入之 直接營運支出	-	-	75	73	75	73
	-	-	(693)	(656)	(693)	(656)
股息收入	(99)	(29)	-	-	(99)	(29)
匯兌收益淨額	(4)	(9)	-	(1,717)	(4)	(1,726)
利息收入	(1,143)	(1,517)	(11)	(97)	(1,154)	(1,614)

6. 稅項

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
香港利得稅						
— 過往年度超額撥備	(23)	-	-	-	(23)	-
遞延稅項	-	170	-	-	-	170
	<u>(23)</u>	<u>170</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(23)</u>	<u>170</u>

年內之香港利得稅乃根據估計應課稅溢利按16.5%（二零零八年：16.5%）稅率計算。其他司法管轄地區之稅項乃根據有關司法管轄地區之現行稅率計算。

由於本公司及其任何附屬公司於兩個年度概無應課稅溢利，故在綜合財務報表中均未作出香港利得稅或任何其他司法管轄地區之稅項撥備。

年內之稅項與綜合收入報表內之除稅前（虧損）／溢利對賬如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
除稅前（虧損）／溢利		
— 持續經營業務	(153,310)	(205,348)
— 已終止經營業務	(10,997)	2,338
	<u>(164,307)</u>	<u>(203,010)</u>
按香港利得稅率16.5%繳交之稅項（二零零八年：16.5%）	(27,111)	(33,497)
在稅務方面不可扣減開支之稅務影響	17,534	20,127
在稅務方面毋須課稅收入之稅務影響	(250)	(266)
未確認稅務虧損之稅務影響	9,827	14,027
在其他司法管轄地區經營之附屬公司稅率不同之影響	-	(223)
過往年度超額撥備	(23)	-
其他	-	2
	<u>(23)</u>	<u>170</u>

7. 已終止經營業務

於二零零九年三月三日，本公司全資附屬公司Star Cyberpower V.F. Limited與獨立第三方訂立出售協議，以出售其附屬公司星光數碼防盜系統有限公司、星光手機確認支付系統有限公司、天碼軟件開發（深圳）有限公司、至尊薈有限公司、Startruck Group Limited（統稱為「Star Cyber DNA Group」）之全部權益，Star Cyber DNA Group從事提供本集團之所有信用卡防盜器材及數碼網絡授權服務業務。出售事項旨在產生現金流量，以擴展本集團其他業務。出售事項於二零零九年三月二十六日完成，Star Cyber DNA Group之控制權亦已於該日轉交至收購方。

提供信用卡防盜器材及數碼網絡授權服務之業務分類於該兩個年度均歸類為已終止經營業務。

期內／年內已終止經營業務之（虧損）／溢利分析如下：

	截至 二零零九年 三月二十六日 止期間 千港元	截至 二零零八年 六月三十日 止年度 千港元
期內／年內提供信用卡防盜器材及 數碼網絡授權服務業務之（虧損）／溢利	(10,185)	2,338
出售提供信用卡防盜器材及 數碼網絡授權服務之虧損（見附註12）	(812)	—
	<u>(10,997)</u>	<u>2,338</u>

於二零零七年七月一日至出售日期止期間，提供信用卡防盜器材及數碼網絡授權服務業務之業績已計入綜合收入報表並載列如下：

	截至 二零零九年 三月二十六日 止期間 千港元	截至 二零零八年 六月三十日 止年度 千港元
營業額	2,125	3,993
銷售成本	(1,149)	(2,316)
投資物業之公平值（減少）／增加	(6,591)	8,423
應佔一家共同控制企業之虧損	—	(679)
其他收入	2,077	2,543
分銷開支	(1,014)	(812)
行政費用	(5,633)	(8,814)
期內／年內之（虧損）／溢利	<u>(10,185)</u>	<u>2,338</u>

截至二零零八年六月三十日止年度之綜合收入報表之比較數字已予重列以呈列截至該日期止年度之已終止經營業務之溢利。

Star Cyber DNA Group的資產及負債於出售日期之賬面值載列於附註12。

年內，已終止經營業務對本集團之經營現金流量淨額、投資活動、融資活動之貢獻分析如下：

	截至 二零零九年 三月二十六日 止期間 千港元	截至 二零零八年 六月三十日 止年度 千港元
用於經營活動之現金淨額	(509)	(15,239)
（用於）／來自投資活動之現金	(777)	6,204
來自融資活動之現金	—	97
現金流出淨額	<u>(1,286)</u>	<u>(8,938)</u>

8. 每股虧損

持續經營及已終止經營業務

本公司股權持有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
就每股基本及攤薄虧損而言，本公司股權持有人應佔 年內之虧損	<u>(164,284)</u>	<u>(203,011)</u>
	股份數目	
	二零零九年	二零零八年 (重列)
就每股基本及攤薄虧損而言之普通股加權平均數	<u>427,559,296</u>	<u>367,725,693</u>

於該兩個年度之普通股加權平均數已按本公司於二零零九年六月之資本重組作出調整。

由於本公司尚未行使之購股權於該兩個年度具反攤薄影響，故計算每股攤薄虧損並不包括該等購股權之調整。

來自持續經營業務

本公司股權持有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元 (重列)
本公司股權持有人應佔年內虧損	(164,284)	(203,011)
減：已終止經營業務之年內(虧損)／溢利	<u>(10,997)</u>	<u>2,338</u>
本公司股權持有人應佔 來自持續經營業務之年內虧損	<u>(153,287)</u>	<u>(205,349)</u>

所用分母與上文計算每股基本虧損詳述者相同。

來自已終止經營業務

已終止經營業務之每股基本虧損為每股2.6港仙(二零零八年：每股盈利0.6港仙)，乃根據已終止經營業務之年內虧損10,997,000港元(二零零八年：來自已終止經營業務之年內溢利2,338,000港元)及上文所述之計算每股基本虧損之分母計算。

9. 可供出售投資

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
非上市股本證券，按成本減去減值		
W-Phone, Inc. (「W-Phone」) (附註a)	-	-
Madagascar Petroleum International Limited (「MPIL」) (附註b)	-	389,072
好易聯卡商業服務有限公司 (「好易聯卡」) (附註c)	-	8,813
	-	397,885
上市股本證券，按公平值		
中聯石油化工國際有限公司 (「中聯石化」) (附註b)	228,215	-
股本證券總值	228,215	397,885
分析作報告用途：		
非流動資產	228,215	8,813
流動資產	-	389,072
	228,215	397,885

附註：

- (a) W-Phone為在美利堅合眾國註冊成立之私人實體。於W-Phone之非上市投資3,420,000港元乃於各結算日按成本減累計減值虧損計算。該投資已於二零零九年及二零零八年六月三十日悉數減值。
- (b) MPIL為在英屬處女群島註冊成立之私人實體。MPIL所持有之唯一資產為位於馬達加斯加共和國之石油勘測權。於二零零八年六月三十日之非上市投資指本集團於MPIL之36%股本權益。

於截至二零零八年六月三十日止年度，本集團通過分別於二零零七年七月及二零零七年十一月收購Dormer Group Limited (「Dormer」) 96.66%及3.34%股本權益，從而進一步增持MPIL之15%股本權益，本集團於MPIL之權益相應增加至36%。

MPIL董事會包括三名董事，其中一名為本集團提名之人士。然而，本公司董事認為，其67%投票權乃由另一位投資者所持有，因而本公司實際上無法對MPIL施加重大影響。因此，於MPIL之投資列為可供出售投資，並於二零零八年六月三十日按成本減累計減值虧損計量。

於二零零八年四月十七日，本集團與本集團之獨立第三方中聯石化（其股份於聯交所上市之公司）訂立協議，據此，本公司同意出售其於MPIL之36%股本權益（「MPIL出售事項」），總代價為810,000,000港元，其中100,000,000港元以現金支付，而其餘710,000,000港元則由中聯石化按每股股份2.8港元之價格發行253,571,428股股份之方式支付。

於二零零八年五月二十二日，本集團已獲中聯石化支付50,000,000港元訂金。於二零零八年八月七日（「MPIL出售完成日期」），根據MPIL出售事項之全部條件均已達成，故MPIL出售事項亦已完成。本公司已收取其餘50,000,000港元之現金代價及253,571,428股中聯石化股份，根據其於MPIL出售完成日期股份所報之股價每股1.14港元計算，其於當日之公平值約為289,072,000港元。

因為MPIL出售事項，於截至二零零八年六月三十日止年度就MPIL投資已確認之減值虧損為98,669,000港元。於MPIL投資之賬面值於出售當日為389,072,000港元。

於二零零九年六月三十日，本集團所持有253,571,428股中聯石化股份佔中聯石化權益之4.15%。於截至二零零九年六月三十日止年度，於中聯石化之該項投資乃列為可供出售投資。

於二零零八年十二月三十一日，根據中聯石化於二零零八年十二月三十一日之公開股價，於綜合收入報表內已確認中聯石化投資減值虧損103,964,000港元。於二零零九年六月三十日止六個月，根據中聯石化於二零零九年六月三十日之公開股價，於儲備內確認公平值增加43,107,000港元。

於二零零九年八月，本集團出售其於中聯石化之全部投資，於出售事項日期，根據其股份之平均公開股價每股0.66港元計算，代價約為167,000,000港元。

- (c) 本集團於二零零八年持有好易聯卡（於香港註冊成立之私人實體）之19%權益。該投資隨出售附屬公司時售出，詳情披露於附註12。

10. 貿易及其他應收賬款

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
貿易應收賬款	2,860	3,418
其他應收賬款	12,115	3,889
減：其他應收賬款撥備	(3)	(1,646)
	<u>14,972</u>	<u>5,661</u>

本集團向其貿易客戶提供平均60天之信貸期。於報告日期，貿易應收賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
0-60天	2,860	3,350
61-90天	-	56
超過90天	-	12
	<u>2,860</u>	<u>3,418</u>

在接受任何新客戶前，本集團將評估潛在客戶之信貸質素，並確定其信用額度。除銷只對擁有良好過往信用記錄之客戶進行。本公司將定期檢討客戶享有之信用額度。

於結算日，董事認為該等無逾期或減值之貿易應收賬款均有良好信貸質素。

於二零零八年六月三十日，貿易應收賬款結餘205,000港元（二零零九年：無）於結算日已逾期，但並未作出減值虧損撥備。由於信貸質素並無出現重大變動，本公司董事認為有關欠款仍可收回。本集團並無就此等結餘取得任何抵押。

已逾期但未減值之貿易應收賬款之賬齡：

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
0-60天	-	137
61-90天	-	56
超過90天	-	12
	<u>-</u>	<u>205</u>

其他應收賬款撥備之變動

	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
年初結餘	1,646	1,510
註銷額	-	(1,010)
其他應收賬款之(撥回)/確認減值虧損	(1,065)	1,146
出售附屬公司	(578)	-
年終結餘	<u>3</u>	<u>1,646</u>

於結算日，本集團之應收賬款之減值乃按個別釐定。個別減值之應收款項根據客戶過往信用記錄(例如曾否出現財政困難或拖欠還款)及當時市場狀況確認。本集團並無就此等結餘取得任何抵押。

11. 貿易及其他應付賬款

應付貿易賬款212,000港元(二零零八年：226,000港元)已列入貿易及其他應付賬款之中。該等款項於結算日起計三十日之內到期。

採購商品之平均信貸期為三十日。本集團已採納金融風險管理政策，藉以確保應付款項全部按期支付。

12. 出售附屬公司

如附註7所述，於二零零九年三月二十六日，本集團透過向一獨立第三方以現金代價18,000,000港元出售Star Cyber DNA Group而終止其信用卡防盜器材及數據網絡授權服務經營。出售Star Cyber DNA Group的虧損為812,000港元。

於二零零九年二月二十六日，本集團透過其全資附屬公司信用卡防盜系統有限公司與天迅投資有限公司(獨立第三方)訂立銷售協議，以按現金代價23,800,000港元出售其於Star EPS.com Limited、星光易辦事科技(香港)有限公司、Ming Yuen Assets Limited、星光易辦事科技(深圳)有限公司、香港好易聯投資集團有限公司及深圳支付通商務服務有限公司(統稱為「Star EPS Group」)的全部權益。Star EPS Group從事投資控股。

Star Cyber DNA Group及Star EPS Group於出售日期的資產淨值如下：

	Star Cyber DNA Group 千港元	Star EPS Group 千港元	合計 千港元
已出售資產淨值			
物業、廠房及設備	2,182	67	2,249
投資物業	13,636	–	13,636
可供出售投資	3,283	22,713	25,996
無形資產	–	–	–
於一家共同控制企業之權益	–	–	–
貿易及其他應收賬款	614	11	625
銀行結存及現金	1,302	325	1,627
貿易及其他應付賬款	(956)	(81)	(1,037)
	<u>20,061</u>	<u>23,035</u>	<u>43,096</u>
少數股東權益	–	–	–
匯兌儲備	(1,249)	139	(1,110)
出售附屬公司(虧損)/收益	(812)	626	(186)
	<u>18,000</u>	<u>23,800</u>	<u>41,800</u>
支付方式：			
現金	<u>18,000</u>	<u>23,800</u>	<u>41,800</u>
出售產生的現金流入/(流出)額：			
現金代價	18,000	23,800	41,800
出售之銀行結存及現金	(1,302)	(325)	(1,627)
	<u>16,698</u>	<u>23,475</u>	<u>40,173</u>

於二零零八年七月一日至出售日期期間及截至二零零八年六月三十日止年度Star Cyber DNA Group對本集團業績的貢獻及來自出售Star Cyber DNA Group之現金流量淨額已於附註7披露。

股息

董事會議決不宣派截至二零零九年六月三十日止年度任何末期股息。

管理層討論與分析

業務及財務回顧

截至二零零九年六月三十日止年度，本集團來自持續經營業務之營業額約為29,050,000港元，而二零零八年財政年度則約為10,680,000港元。該項約172%的增幅主要來自在二零零八年三月展開之電子產品及配件貿易業務的穩步增長所帶動。

於回顧財政年度內，本集團之金融資訊服務(星光好利市機)錄得營業額約4,090,000港元(二零零八年：約為3,870,000港元)，佔本公司總營業額13%。截至二零零九年六月三十日止財政年度，電子產品及配件貿易業務為本集團貢獻營業額約為24,970,000港元，佔本集團總營業額約80%。

鑒於二零零八年發生金融風暴，董事對本集團之支出甚為謹慎。本集團成功把行政費用由截至二零零八年六月三十日止年度之51,020,000港元減低至截至二零零九年六月三十日止年度之45,050,000港元。現年度本公司股權持有人應佔虧損約為164,280,000港元，較二零零八年同期虧損約203,010,000港元下降約19%。截至二零零九年六月三十日止年度虧損之一大部份來自可供出售投資之減值虧損，相關金額達103,960,000港元。截至二零零八年六月三十日止年度可供出售投資之減值虧損為98,670,000港元。

為集中發展Martabe項目，我們已於二零零九年七月完成收購Martabe項目後將貿易業務的發展減慢，並計劃盡快終止貿易業務。本公司亦正在尋找買家以出售金融資訊服務業務，以便我們能騰出所有資源發展Martabe項目以及物色其他金礦項目。

為進一步增加本集團現金儲備，我們於二零零九年八月中旬已變賣所持有的中聯石油化工國際有限公司(「中聯石化」)之股份，獲得款項淨額約166,480,000港元。因此，本公司將於截至二零零九年十二月三十一日止六個月之中期業績中記錄變現產生之虧損約18,630,000港元。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

於二零零九年一月三十日，本公司之全資附屬公司星光易辦事科技（香港）有限公司與天迅投資有限公司（「天迅」）訂立一份協議，以13,900,000港元收購Smart Tycoon Limited（一家於英屬處女群島註冊成立之公司）的36.67%已發行股本。於二零零九年一月三十日完成收購事項後，本集團於好易聯卡之實益權益將間接由19%增加至30%。然而，有鑒於新業務機會及為專注於發展有關自然資源業務，本集團決定出售其非核心資產及業務。因此，於二零零九年二月二十六日，本公司之全資附屬公司信用卡防盜系統有限公司與天迅訂立一份有條件協議，以現金代價23,800,000港元出售其於星光易辦事有限公司之全部權益。出售已於二零零九年三月二十五日正式完成。

此外，根據一份日期為二零零九年三月三日之有條件協議，本公司之全資附屬公司Star Cyberpower V.F. Limited按現金代價1港元向高上集團有限公司（「高上」）出售其於星光數碼防盜系統有限公司（「星光數碼」）之全部股權，並按現金代價18,000,000港元向高上轉讓其應收星光數碼及其附屬公司（統稱為「Star Cyber DNA Group」）之往來款項之100%實益擁有權。出售已於二零零九年三月二十六日正式完成。

於回顧年度，本公司之全資附屬公司雅域控股有限公司（「雅域」）及本公司（作為雅域之擔保人）與中國科技集團有限公司（「中國科技」）之全資附屬公司Polytex Investments Inc.（「Polytex」）及中國科技（作為Polytex之擔保人）訂立一份日期為二零零九年四月二十四日之購股權協議。根據購股權協議，Polytex有條件同意（其中包括）向雅域授出由購股權協議日期起計為期六個月之認購期權，雅域可藉此要求Polytex向其出售或促使向其出售Maxter Investments Limited（「Maxter」）全部已發行股本。而當時，Maxter正自OZ Minerals Limited收購Martabe項目。購股權已獲行使而收購事項已於結算日後二零零九年七月三日正式完成。

除上文所披露者外，本集團於年內並無任何收購或出售附屬公司及聯營公司之重大交易。

資產淨值

於二零零九年六月三十日，本集團總資產淨值約為497,120,000港元，較截至二零零八年六月三十日約為463,340,000港元增加7%。根據二零零九年六月三十日已發行合共845,403,379股股份計算，每股股份之資產淨值為0.59港元。

流動資金及財務資源

本集團於截至二零零九年六月三十日止年度錄得現金流入淨額約156,290,000港元。於二零零九年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為236,740,000港元（二零零八年：約為80,440,000港元）。於二零零八年六月三十日，本集團將為數約160,000港元之銀行存款抵押予銀行，作為取得一家附屬公司商業賬戶之保證。於二零零九年六月三十日，本集團無任何已抵押存款。

本集團於二零零八年及二零零九年六月三十日並無任何借貸，故於二零零九年六月三十日，本集團之資本負債比率（即本集團借貸總額除以股東權益之百分比）為零（二零零八年：零）。

於本回顧年度內，本集團經營之業務大部分以人民幣、美元及港元計值。本集團並無任何重大外匯波動風險。

人力資源

於二零零九年六月三十日，本集團於香港擁有24名僱員。僱員薪酬具競爭力並按僱員表現釐定。本集團之薪酬福利包括醫療計劃、團體保險、強制性公積金及表現花紅。

根據本公司於二零零四年七月三十日採納之購股權計劃，本公司可按該計劃規定之條款及條件，向本集團董事及合資格僱員授出可認購本公司股份之購股權。

購買、出售或贖回本公司股份

於截至二零零九年六月三十日止年度，本公司曾於聯交所購回其本身之股份，詳情如下：

購回月份	購回股份 數目	所支付每股 最高價格 港元	所支付每股 最低價格 港元	所支付 總代價 港元
二零零八年七月	2,570,000	0.142	0.135	352,570
二零零八年八月	4,240,000	0.127	0.103	489,040
總計	<u>6,810,000</u>			<u>841,610</u>

購回股份隨後已被註銷，因此本公司已發行股本已按被註銷股份面值相應減少，購回股份面值為68,100港元。

除上文所披露者外，本公司及其任何附屬公司於年內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守上市規則之標準守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。經本公司就截至二零零九年六月三十日止年度有否遵守標準守則而對全體董事作出具體查詢後，彼等均確認已完全遵守標準守則所載之規定準則。

遵守上市規則之企業管治常規守則

於整個截至二零零九年六月三十日止年度，本公司已應用上市規則附錄14所載企業管治常規守則（「守則」）之原則，並已遵守守則所有適用守則條文，惟本公司之現有非執行董事及獨立非執行董事的委任並無根據守則條文第A.4.1條之規定指定任期，然而彼等須根據本公司之公司細則於每次股東週年大會上輪值告退及膺選連任。因此，本公司認為已經採取足夠措施以確保本公司具備良好的企業管治慣例。

審核委員會

於本公佈日期，本公司之審核委員會包括柯清輝先生、馬燕芬女士及梁凱鷹先生。彼等均為獨立非執行董事。審核委員會已審閱本集團截至二零零九年六月三十日止年度之經審核綜合財務報表。

致謝

本人謹代表董事會，對股東一直的支持以及全體員工在過去一年全力以赴致以衷心感謝。

承董事會命
國際資源集團有限公司
主席
趙渡

香港，二零零九年九月二十三日

於本公佈日期，董事會包括(i)本公司執行董事趙渡先生、Owen L Hegarty先生、Peter Geoffrey Albert先生、馬驍先生、華宏驥先生、許銳暉先生及關錦鴻先生；(ii)本公司非執行董事徐正鴻先生；及(iii)本公司獨立非執行董事柯清輝先生、馬燕芬女士及梁凱鷹先生。

* 僅供識別